
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от . Ot> ь

ст-ца Каневская
№ ^о5 В

Об итогах проведения районного семинара 
старших воспитателей

В соответствии с планом работы управления образования 26 мая 2023 
года в МКУ «РИМЦ» был проведен районный семинар старших воспитате
лей.

В работе семинара приняли участие 30 специалистов из 27 дошкольных 
образовательных организаций района.

В соответствии с программой и для достижения цели семинара по ак
туализации и расширению знаний об использовании современных подходов 
и новых образовательных технологий участники мероприятия познакомились 
с опытом работы коллег ДОО согласно списку (приложение).

Педагоги отметили высокий уровень организации и проведения меро
приятия, подчеркнув при этом актуальность и практическую значимость по
лученной информации.

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений принять 

во внимание опыт работы ДОО согласно списку (приложение).
2. Рекомендовать заведующим ДОО №№ 9, 10, 11, 12 материально по

ощрить за хороший уровень подготовки и проведения мероприятия педагогов 
согласно списку (приложение) в соответствии с положениями о распределе
нии стимулирующей части фонда оплаты труда ДОО.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на директора 
МКУ «РИМЦ» Коваленко М.П.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.А. Журавлева



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу У О

от <£б. 2023 года № Ю 38

Список педагогов, 
принявших активное участие в проведении районного семинара

№
п/п

№  Д О У Ф И О
п едагога

Д о л ж н о сть Ф орм а, тем а  педагоги ческого  
м ероп ри яти я

1 М БД О У  
детски й  
сад  № 9

М и н гал ева  Н.И.

В л асен ко  Е .В ., 
В о р о б ьев а  Н .В ., 
Ш ар п и ло  Н .Н .

С тарш ий
воспитатель ,
воспитатели

М астер -кл асс  «Ф ор м и р о ван и е  этно- 
культуры  у до ш ко л ьн и ко в  в процессе 
о сво ен и я  д ек о р ати вн о -п р и кл ад н о го  
тв о р ч еств а  в тех н и ке  валяния из ш ер 
сти»

2

М Б Д О У  
детски й  
сад  № 10

С л еп у ш к и н а  В .В ., 
З аб р о д и н а  Н .Г.

У чи теля -  
ло го п еды

М астер -кл асс  « Б у м аго п л асти ка  как 
ср едство  р азви ти я  м елкой  м отори ки  и 
п р о стр ан ствен н о го  восприятия д о 
ш кольн и ков»

3 В и тк ал о ва  И .С ., 

Б р атен ько в а  Л .А .

И н структор  по 
ф и зи ческой  
культуре, 
п ед агог д о п о л 
н и тельн ого  о б 
разования

М астер -кл асс  « Р азви ти е  тв о р ч еств а  и 
во о б р аж ен и я  д о ш ко л ьн и ко в  через н е 
тр ад и ц и о н н ы е  техн и ки  ри сован и я»

4 М БД О У  
детский  
сад  № 11

К о н д р аш о ва  Г .Н ..

Ч ех л ан ь  Н .А ., 
С ел езн ёва  В .В .

У чи тель -  
логопед , 
старш и е 
во сп и татели

М астер -кл асс  «И сп о л ьзо ван и е  п р о 
гр ам м и руем ы х м и н и -роб отов  в р ече
вом р азви ти и  детей  д о ш ко л ьн о го  во з
раста»

5 М Б Д О У  
детски й  
сад № 12

Б о р и сен к о  Т .В ., 
Г ав р и л ен к о  Ю .А ., 
С р ед и н а  О .К ., 
К о н д р аш к и н а  Ю .И ., 
О р ех о в а  В .И .

С тарш ие
восп и татели ,
восп и татели

М астер -кл асс  « О соб ен н ости  и сп о л ьзо 
ван и я  н етр ад и ц и о н н о й  граф и ческой  
тех н и ки  р и со ван и я  - м он оти п и и  на 
стекл ян н о м  м ольбер те  и холсте»

Начальник управления образ 
администрации муниципальной .. 
образования Каневской район у Д^зоВАВ' М.А. Журавлева

User
Выделение


